
"20/6- AF1 o del Bicentenario de ia Declaración de ia Independencia Nacional"

UNC universidad 
Naaonal 
de Córdoba

A 

Facultad 

de Matemática, 

Astronomia, Física 

y Computación

EXP - UNC 0001849/2015 - 0024399/2015

VISTO

La renuncia presentada por la Prof. Iris Carolina DIPIERRI (legajo 49718) al 
cargo interino de Profesora Ayudante A DS (cód. int.119/67), por haber sido 
designado en un cargo de mayor jerarquía a través de la Res. CD N' 83/2016; y

CONSIDERANDO

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁ ÍICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'. Aceptar la renuncia de la Prof. Iris Carolina DIPIERRI (legajo 49718) 
al cargo interino de Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/67), a partir del 1 de mayo 
de 2016.

ARTÍCULO 2': Designar interinamente, siguiendo el orden de mérito 
correspondiente, como Profesora Ayudante A dedicación simple (cód. int. 119/67) a 
la Prof. Shirley Luz FRASSA (legajo 44828), en suplencia de la Prof. Erika M. 
DELGADO PlÑOL (legajo 44828), desde el 1' de mayo de 2016 y hasta el 28 de 
febrero de 2017.

ARTÍCULO 3': Shirley Luz FRASSA deberán concurrir a la Oficina de Personal y 
Sueldos de esta Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación 
correspondiente, de acuerdo a la Ordenanza HCS 5/95. Asimismo deberán concurrir 
en e! término de 10 (diez) días, a la Caja Complementaria de Jubilaciones y 
Pensionees del personal de esta Universidad, con copia de la presente, a los efectos 
del trámite pertinente de conformidad a lo dispuesto en el Art. 44' de la Ordenanza 
HCS 9/09 (t.o.).

ARTÍCULO 4'. Notifíquese, publíquese y archívese.

Que es necesario mantener la continuidad de las tareas docentes; 
Que la Prof. Iris Carolina DIPIERRI ocupaba interinamenre el cargo de 

Profesora Ayudante A DS (cód. int.119/67) en suplencia de la Prof. Erika M. 
DELGADO PlÑOL (legajo 44828); 

Que se cuenta con el orden de mérito para cubrir cargos interinos de Profesor 
Asistente DS en el GECYT, aprobado por Res. CD N'83/2016.



"2016 â€” Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

LlidC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

EXP - UNC 0001849/2015 - 0024399/2015

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 

DE MATEMATICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A VEINTICINCO 
AS 

RESOLUCIÓN CD N' 129/2016

SECRETARIA GENERAL
FaMAF

~A~/wí-)-
Oía. SILVIA-KTHICIA SILVETTI

2 

Facultad 

de Matemática, 
Astronomía, Física 

y Computación


